令和５年5月１９日

ＰＴＡ会員  各位

                                        国頭村立辺土名小学校ＰＴＡ

会 長 大城 良太

環境整備委員長 宮里 幸助

       校 長 佐藤 繁

(公印省略)

ＰＴＡ美化作業のお知らせ

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校教育活動に対する
御理解，ご支援に感謝申し上げます。
 本年度のPTA作業について，下記の内容で実施することとなりました。
 時節柄，お忙しい時期ではありますが，多くの参加をお願いいたします。

記

１ 日 時   令和５年６月２日（金）  午後5時00分～6時30分

２ 参加者  全ＰＴＡ会員

３ 作業方針

(1) 児童が安全に学習したり，遊んだりすることができるようPTA会員が一
致協力して学校環境を整える。

(2) 学校職員が普段できない作業内容から優先して作業をすすめる。
(3) 作業を通して，PTA会員相互の親睦と連帯を深める機会とする。

４ 集合場所    本校中庭

５  主な作業内容

(1) 給食室横の草木の撤去
(2) 正門側の木の剪定
(3) 校舎の溝掃除

○全体指揮と連絡調整・・環境整備部長、PTA会長、校長、教頭、渡久地、上間

作業内容 分 担 備 考

①草刈り 運動場
 元保育園側

５・６年保護者 ●捨て場所
パッカー車に入れる

②校長室前の高枝剪定 ３・４年保護者 ●捨て場所
パッカー車に入れる。

③校舎の溝掃除 ２年保護者 ●捨て場所
保健室裏

④草刈り
 給食室となり花壇

１年保護者 ●捨て場所

パッカー車に入れる。

＊雨天時は、９日（金）に変更します。判断は前日の午前中までに行います。

6  その他
※作業分担については当日確認があります。
※午後 6時 30 分までに片付けまで終わるように作業を進めていきます。
※のこぎり、チェンソー、草刈り機をお持ちの方は，ご持参下さい。
※本件についての問い合わせは，比嘉、渡久地までお願いします。

 辺土名小学校 ℡41-2110